
   

ikasle.kontseilua@ehu.eus 
www.ehu.eus/ikasle-kontseilua 

UPV/EHUko IKASLE KONTSEILUA 
CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA UPV/EHU 

Apia Bidea (Gizarte eta Komunikazio Z.Fak.Behea) 
Sarriena Auzoa, z/g 

48940 Leioa 
T: 94 601 24 48 / 94 601 24 49 

 

 

ERABAKIA, 2023ko MARTXOAREN 
16koa, UPV/EHUko IKASLE 
KONTSEILUAREN HAUTESKUNDE 
BATZORDEKO PRESIDENTEARENA, 
UPV/EHUko IKASLE KONTSEILUKO 
BATZORDE IRAUNKORREKO KIDEAK 
BEHIN BETIKO ALDARRIKATZEN 
DUENA. 
 

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DE LA 
JUNTA ELECTORAL DEL CONSEJO DE 
ESTUDIANTES DE LA UPV/EHU, DE 
FECHA 16 DE MARZO DE 2023, POR LA 
QUE SE PROCLAMA DEFINITIVAMENTE 
A LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN 
PERMANENTE DEL CONSEJO DE 
ESTUDIANTES DE LA UPV/EHU. 
 

AURREKARIAK 
 
LEHENENGOA. – 2023ko martxoaren 
10eko Ikasle Kontseiluko Osoko 
Bilkuran Batzorde Iraunkorreko kideak 
aukeratzeko bozketa egin zen, Ikasle 
Kontseiluaren 2022ko abenduaren 
16ko erabakiaren bidez deituta. 

ANTECEDENTES 
 

PRIMERO. – En la sesión del Pleno del 
Consejo de Estudiantes del 10 de marzo 
de 2023 se procedió a la elección de los 
miembros de la Comisión del Consejo de 
Estudiantes, convocada por acuerdo del 
Consejo de Estudiantes de fecha 16 de 
diciembre de 2022.  
 

BIGARRENA. – 2023ko martxoaren 
10ean, Ikasle Kontseiluko Hauteskunde 
Batzordeak Batzorde Iraunkorreko kide 
hautetsi behin-behinekoz aldarrikatu 
zuen, eta aldarrikapenaren kontra 
egiteko 2023ko martxoaren 16ko 9: 
30ak arte epea ireki zen. Epe horren 
barruan ez da inpugnaziorik aurkeztu. 
Bilkura berean erabaki zen 
Presidentearen esku utziko zela 
Batzorde Iraunkorreko kideen behin 
betiko aldarrikapena, inpugnaziorik 
jasotzen ez baziren. 
 

SEGUNDO. – El pasado 10 de marzo de 
2023, la Junta Electoral del Consejo de 
Estudiantes procedió a la proclamación 
provisional de los candidatos electos, 
abriéndose plazo para presentar 
impugnaciones hasta las 9:30 horas del 
16 de marzo de 2023. Dentro del plazo no 
se han presentado impugnaciones. En la 
misma sesión se acordó que en caso de 
que no se interpusiese impugnación 
alguna se delegaba en el Presidente la 
proclamación definitiva. 

 

HIRUGARRENA. – Ikasle 
Kontseiluaren Barne 
Funtzionamenduko Araubidearen 12. 
eta 13. artikuluen arabera, 
Hauteskunde Batzordeari dagokio 
Batzorde Iraukorreko kideen behin 
betiko aldarrikatzea. 
 

TERCERO. – Según los artículos 12 y 13 
del Régimen de Funcionamiento Interno 
del Consejo de Estudiantes, corresponde 
a la Junta Electoral proclamar 
definitivamente a los miembros de la 
Comisión Permanente.  
 

Horregatik, UPV/EHUko Ikasle 
Kontseiluko Hauteskunde Batzordeko 
Presidenteak, eskuordetzaz, 
 

Por todo ello, el Presidente de la Junta 
Electoral del Consejo de Estudiantes de la 
UPV/EHU, por delegación, 
 
 

ERABAKI DU RESUELVE 
 

 
LEHENENGOA. – Sofiya Panteeva 
andrea behin betiko aldarrikatze 
Gobernu Kontseiluko ordezkarien 

PRIMERO. – Proclamar definitivamente 
miembro de la Comisión Permanente, 
por el sector de los representantes del 



   

ikasle.kontseilua@ehu.eus 
www.ehu.eus/ikasle-kontseilua 

UPV/EHUko IKASLE KONTSEILUA 
CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA UPV/EHU 

Apia Bidea (Gizarte eta Komunikazio Z.Fak.Behea) 
Sarriena Auzoa, z/g 

48940 Leioa 
T: 94 601 24 48 / 94 601 24 49 

 

 

sektorearen Batzorde Iraunkorreko 
kide hautetsi. 
 
 
BIGARRENA. – Behin betiko hautetsiak 
aldarrikatzea Batzorde Iraunkorraren 
Ikastegietako edo Ataletako 
ordezkarien sektorearen honako kide 
hauek: Sara Abad García andrea, Diego 
Manuel Espasa Labrador jauna, Alazne 
Celada Cubillas andrea, Leyre Lampre 
Beloqui andrea eta Antton Iraeta 
Dorronsoro jauna. 
 
 
HIRUGARRENA. – Informazio gisa, 
Batzorde Iraunkorraren egungo osaera 
argitaratzea, ebazpen honen eranskin 
gisa. 
 
 
Leioa, 2023ko martxoaren 16a.  
 
 

Consejo de Gobierno, a Dña. Sofiya 
Panteeva. 
 

 
SEGUNDO. – Proclamar definitivamente 
miembros de la Comisión Permanente, 
por el sector de los representantes de 
Consejos de Estudiantes de Centro o 
Sección a: Dña. Sara Abad García, D. 
Diego Manuel Espasa Labrador, Dña. 
Alazne Celada Cubillas, Dña. Leyre 
Lampre Beloqui y a D. Antton Iraeta 
Dorronsoro. 
 

 
TERCERO. – A título informativo publicar 
la composición actual de la Comisión 
Permanente como Anexo de la Presente 
Resolución. 

 
 

En Leioa, a 16 de marzo de 2023. 

 

  

 
 
 
 
 

Asier Núñez Domingo 
 

UPV/EHUko Ikasle Kontseiluko Hauteskunde Batzordeko Presidentea  
Presidente de la Junta Electoral del Consejo de Estudiantes de la UPV/EHU 

 



   

ikasle.kontseilua@ehu.eus 
www.ehu.eus/ikasle-kontseilua 

UPV/EHUko IKASLE KONTSEILUA 
CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA UPV/EHU 

Apia Bidea (Gizarte eta Komunikazio Z.Fak.Behea) 
Sarriena Auzoa, z/g 

48940 Leioa 
T: 94 601 24 48 / 94 601 24 49 

 

 

Eranskina / Anexo 

Batzorde Iraunkorra / Comisión Permanente 

Berezko kideak / Miembros natos: 

1. Lehendakaria / Presidenta:  
Celia Rino Pardo 

2. Idazkaria / Secretaria: 
Sofiya Panteeva 

3. Diruzaina / Tesorera:  
Iciar Yepes Goitia 

4. Lehendakariordea / Vicepresidente:  
Lander Bosque Cayuso 

5. Bizkaiko Campuseko Ikasle Kontseiluko Lehendakaria / Presidente 
del Consejo de Estudiantes del Campus de Bizkaia:  
Iñigo Ugedo Vicario 

6. Gipuzkoako Campuseko Ikasle Kontseiluko Lehendakaria / 
Presidenta del Consejo de Estudiantes del Campus de Gipuzkoa:  
Yaiza Antolín Rellán 

2. Arabako Campuseko Ikasle Kontseiluko Lehendakaria / Presidenta 
del Consejo de Estudiantes del Campus de Araba:  
Sofiya Panteeva 

Kide Hautetsiak / Miembros electos: 

Gobernu Kontseiluko ordezkarien Sektorea / Sector de los representantes 
del Consejo de Gobierno:  

2. Sofiya Panteeva 

Ikastegietako edo Ataletako ordezkarien sektorea / Sector de los 
representantes de los Centros o Sección: 

7. Sara Abad García 
8. Diego Manuel Espasa Labrador 
9. Alazne Celada Cubillas 
10. Leyre Lampre Beloqui  
11. Antton Iraeta Dorronsoro. 

Sofiya Batzorde Iraunkorreko 
berezko kide eta hautetsia denez, 
eskuordetzen ez duen bitartean, 11 
kidek osatzen dute Batzorde 
Iraunkorra, bakoitzak boto bakar 
batekin. 

Dado que Sofiya es miembro nato y 
electo de la Comisión Permanente, 
mientras esta no delegase se entiende 
que la Comisión Permanente la 
componen 11 miembros con un único 
voto cada uno. 


		2023-03-16T10:30:29+0100
	NUÑEZ DOMINGO ASIER - 72592101F




